

Nordsjællands Fællesmølleri A/S

Amtsvejen 280
3390 Hundested

CVR-nr. 39 97 18 95

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. juni 2024

Ditlev Hasselbalch
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 | 15 |
| Balance 31. december 2023 | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordsjællands Fællesmølleri A/S
Amtsvejen 280
3390 Hundested

CVR-nr.: 39 97 18 95

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 11. oktober 2018

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemsted: Halsnæs

Bestyrelse

Jørgen Straarup, formand
Ditlev Hasselbalch, næstformand
Tom Soling
Henrik Koch Sørensen
Lene Toft Johansen

Direktion

Henrik Koch Sørensen, direktør

Revision

Nærrevision A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Nørregade 1, 1.th
3300 Frederiksværk

Pengeinstitut

Jyske Bank
Slotsgade 19
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at producere og afsætte kvalitetsmel fra lokale producenter samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 352.803, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 39.284.

Ledelsesberetning

Regnskabsåret 2023 var fra start præget af optimisme og håb om øget aktivitet på bagkant af Covid-19, selvom vi kunne se stigende energipriser og inflation.

Året startede salgsmæssigt stille. Men der var fuld fokus på salg og Nordsjællands Fællesmølleri A/S' salgstrategi, herunder at få adgang til grossister, som vi nu fornemmede også var kommet over Covid-19, og derfor til at tale med.

Møllens salgsindsats blev dog reduceret i nogle måneder, da vores sælger desværre blev ramt af sygdom.

Allerede i marts/april måned steg aktiviteten dog, og det er fortsat hen over året, på trods af den reducerede salgsindsats.

Efter generalforsamlingen i foråret 2023 valgte vores bestyrelses formand at stoppe, og vores direktør meldte samtidigt, at hun ville stoppe med udgangen af september 2023. Dette har betydet, at der i det forgangne regnskabsår har været 1 fuldtidsansat, nemlig vores dygtige møller, en sælger på stærkt nedsat tid samt en ekstern bogholder på ca. 4 timer om ugen.

Aktiviteten i NFM har udvist en pæn stigning i forhold til året før, men NFM har som andre brancher ligeledes været påvirket af væsentlige prisstigninger på korn, emballage, transport samt el. På trods af den stigende omsætning, har året dog resulteret i en mindre bruttofortjeneste end i 2022. .

Året resultat, et underskud på kr. 352.803, er ikke tilfredsstillende. Dette skyldes højere omkostningsniveau samt reduceret salgaktivitet. Likviditeten i selskabet er belastet af driftsunderskuddet i 2023. Dog kan vi konstatere, at det er det næst bedste resultat i møllens historie.

Finansiering

NFM har tabt mere end 50% selskabskapitalen og er som følge heraf omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabets ledelse har i overensstemmelse med selskabslovens bestemmelser afholdt generalforsamling, hvor der er redegjort for selskabets økonomiske stilling. Der arbejdes fortsat på, at kapitalen vil blive reetableret via den løbende drift. Selskabets ledelse har igangsat en række aktiviteter som kan medvirke til, at selskabet kan øge sin salgsindsats og således reetablere selskabskapitalen via egen drift over de kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventninger til 2024

Bæredygtighedsdagsordenen er hver dag i fokus på NFM. Både når det handler om: kort transport fra primær producent til slut kunde; økologiske produkter eller natur aks produkter samt afsætning af samtlige biprodukter fra produktionen til dyrefoder eller produktion af alternative proteinkilder. Vi er stolte af, at vi ikke har noget spild i vores produktion. Herudover kan NFM for tredje år i træk fremvise fald i forbrug af el pr. kg solgt mel.

På trods af en ekstrem våd høst i 2023 med svingende kornkvalitet blandt vores kornleverandører, er det lykkedes os at skaffe de nødvendige råvare for salg af kvalitetsmel i 2024

Med ansættelse af ny medarbejder med erfaring inden for økologi og salg til grossister, er vi optimistisk for at vi kan øge salget i 2024.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> DKK | <u>2022</u> DKK |
|---|-------------|------------------------|------------------------|
| Bruttofortjeneste | 3 | 455.751 | 621.488 |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>-626.428</u> | <u>-892.700</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | -170.677 | -271.212 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>-182.144</u> | <u>-182.144</u> |
| Resultat før finansielle poster | | -352.821 | -453.356 |
| Finansielle indtægter | | 49 | 153 |
| Finansielle omkostninger | | <u>-31</u> | <u>-1.568</u> |
| Resultat før skat | | -352.803 | -454.771 |
| Skat af årets resultat | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | | <u>-352.803</u> | <u>-454.771</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>-352.803</u> | <u>-454.771</u> |
| | | <u>-352.803</u> | <u>-454.771</u> |

Balance 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> DKK | <u>2022</u> DKK |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Aktiver | | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | 4 | 1.062.802 | 1.242.427 |
| Indretning af lejede lokaler | 4 | 14.907 | 17.426 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>1.077.709</u> | <u>1.259.853</u> |
| Deposita | 5 | 135.000 | 135.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>135.000</u> | <u>135.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>1.212.709</u> | <u>1.394.853</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 23.319 | 43.246 |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 15.075 | 8.607 |
| Varebeholdninger | | <u>38.394</u> | <u>51.853</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 48.735 | 66.331 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 10.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 17.782 | 19.763 |
| Tilgodehavender | | <u>66.517</u> | <u>96.094</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>205.596</u> | <u>221.865</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>310.507</u> | <u>369.812</u> |
| Aktiver i alt | | <u>1.523.216</u> | <u>1.764.665</u> |

Balance 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> DKK | <u>2022</u> DKK |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 1.345.000 | 1.345.000 |
| Overført resultat | | -1.305.716 | -952.913 |
| Egenkapital | 6 | <u>39.284</u> | <u>392.087</u> |
| Anden gæld | | 48.342 | 46.708 |
| Selskabsdeltagere og ledelse | | 1.045.321 | 1.045.321 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>1.093.663</u> | <u>1.092.029</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 242.561 | 93.391 |
| Anden gæld | | 147.708 | 187.158 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>390.269</u> | <u>280.549</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>1.483.932</u> | <u>1.372.578</u> |
| Passiver i alt | | <u>1.523.216</u> | <u>1.764.665</u> |
| Likviditetssituation | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |
| Særlige poster | 3 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført re- sultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 1.345.000 | -952.913 | 392.087 |
| Årets resultat | 0 | -352.803 | -352.803 |
| Egenkapital 31. december 2023 | <u>1.345.000</u> | <u>-1.305.716</u> | <u>39.284</u> |

Noter

1 Likviditetssituation

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er som følge heraf omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119.

Ledelsen arbejder fortsat med at reetablere selskabskapitalen via den løbende drift. Som i de forgangne år har ledelsen gennemført en række omkostningsreduktioner. Ledelsen har samtidigt igangsat en ambitiøs salgsstrategi, og der er i 2. kvartal 2024 blevet tilknyttet yderligere salgskræfter, som gør at ledelsen har stor tiltro til, at salget i andet halvår 2024 vil blive væsentlig forøget. Salgsfremgangen er ligeledes er afspejlet i selskabets budgetter, som viser et positivt cashflow for perioden.

Forventningen er at selskabet kan reetablere selskabskapitalen via egen drift over de kommende år.

Ledelsen arbejder endvidere på at tiltrække nye investorer til virksomheden. Planen herfor forventes at blive igangsat i løbet af efteråret 2024. Selskabets långivere og kreditorer udviser løbene stor forståelse for virksomhedens situation, og selskabet har således modtaget henstand med en række betalinger. Selskabets ledelse har løbende dialog med kreditorer og långivere for at sikre, at der er tilstrækkelig likviditet til at indfri forpligtelser i takt med at de forfalder, samt at sikre stabilitet nok til at skabe likviditeten via egen drift. Ledelsen forventer på denne baggrund, at likviditeten vil være tilstrækkelig i det kommende år.

| | <u>2023</u> DKK | <u>2022</u> DKK |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 556.444 | 801.423 |
| Pensioner | 29.439 | 28.484 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.239 | 13.085 |
| Andre personaleomkostninger | 35.306 | 49.708 |
| | <u>626.428</u> | <u>892.700</u> |
| | | |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit | <u>1</u> | <u>2</u> |

Noter

| | <u>2023</u> DKK | <u>2022</u> DKK |
|----------------------------------|--------------------|----------------------|
| 3 Særlige poster | | |
| COVID-19, kompensationsordninger | <u>0</u> | <u>46.901</u> |
| | <u>0</u> | <u>46.901</u> |

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter, som omfatter modtaget kompensation under kompensationsordningerne for lønkompensation samt kompensation for faste omkostninger grundet COVID-19.

4 Materielle anlægsaktiver

| | <u>Produktions- anlæg og ma- skiner</u> | <u>Indretning af lejede lokaler</u> | <u>I alt</u> |
|--|---|---|-------------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | <u>1.796.271</u> | <u>25.194</u> | <u>1.821.465</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>1.796.271</u> | <u>25.194</u> | <u>1.821.465</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | 553.844 | 7.768 | 561.612 |
| Årets afskrivninger | <u>179.625</u> | <u>2.519</u> | <u>182.144</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | <u>733.469</u> | <u>10.287</u> | <u>743.756</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>1.062.802</u> | <u>14.907</u> | <u>1.077.709</u> |

5 Finansielle anlægsaktiver

| | <u>Deposita</u> |
|--|-----------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | <u>135.000</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>135.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>135.000</u> |

Noter

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

| | Pålydende værdi |
|--------------------------|-------------------------|
| 30 A-aktier á DKK 25.000 | 750.000 |
| 1.190 B-aktier á DKK 500 | 595.000 |
| | <u>1.345.000</u> |

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

| | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Virksomhedskapital 1. januar | 1.345.000 | 1.289.500 | 1.289.500 | 1.239.500 | 520.000 |
| Tilgang i året | 0 | 55.500 | 0 | 50.000 | 719.500 |
| Virksomhedskapital 31. december | <u>1.345.000</u> | <u>1.345.000</u> | <u>1.289.500</u> | <u>1.289.500</u> | <u>1.239.500</u> |

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| Selskabsdeltagere og ledelse | | |
| Mellem 1 og 5 år | <u>1.045.321</u> | <u>1.045.321</u> |
| Langfristet del | 1.045.321 | 1.045.321 |
| Kortfristet del | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.045.321</u> | <u>1.045.321</u> |
| | | |
| Anden gæld | | |
| Mellem 1 og 5 år | <u>48.342</u> | <u>46.708</u> |
| Langfristet del | <u>48.342</u> | <u>46.708</u> |
| Øvrig kortfristet anden gæld | <u>147.708</u> | <u>187.158</u> |
| Kortfristet del | <u>147.708</u> | <u>187.158</u> |
| | <u>196.050</u> | <u>233.866</u> |

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, med uopsigelighed indtil 1. januar 2029. Den årlige husleje andrager t.kr. 192.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor udlejer afgivet pant i den tekniske mølleinstallation.